证券代码：601298         证券简称：青岛港         公告编号：临 2023-056

青岛港国际股份有限公司

关于吞吐量等营运数据的自愿性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023年度，青岛港国际股份有限公司（以下简称“本公司”）及其子公司、合

营及联营公司（以下合称“本集团”）预计完成货物吞吐量6.6亿吨、同比增长

5.8%，其中，预计完成集装箱吞吐量3,000万标准箱、同比增长11.9%。山东威海

港发展有限公司（本公司持有其51%股权）预计完成货物吞吐量2,806万吨、同比

增长4.3%，其中，预计完成集装箱吞吐量125万标准箱、同比增长8.7%。上述吞

吐量数据未计及本公司于其子公司、合营及联营公司的持股比例。

2023年度，本集团预计新增20条集装箱航线，航线总数稳居中国北方港口首

位，国际中转箱量预计同比增长14%；青岛港全自动化集装箱码头三期工程成功

投产运营，实现港口行业全国产、全自主集成创新应用场景零的突破；新建成2

个泊位、28个油罐，新增码头设计通过能力70万标准箱，新增油品仓储能力260

万立方米，硬件能力进一步提升，青岛港成为中国首个智慧、绿色“双五星”港

口。

本公司董事会谨此提醒投资者，上述营运数据乃根据本公司内部统计资料初

步编制，与本公司届时公布的年度报告所载数据可能存在差异，年度营运数据尚

需以正式公布的年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

 青岛港国际股份有限公司董事会

2023年12月28日